
CADERNO 5  1QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2014Caderno 5 QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2014

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639002
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 624051

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA N° 369/2013, PUBLICADA NO DOE N°32.537
DE 06/12/13
Onde se lê: Diretoria do 10º Centro Regional
Leia-se: Diretoria Administrativa do 10º Centro Regional
PUBLIQUE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMÔEDO
DIRETOR DO 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638995

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 7/2013
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
FABRICAÇÃO E FORNECIMENTO DE ENXOVAL COMPLETO , 
INCLUINDO SERIGRAFIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA, conforme 
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br - UASG - 926085.
Observação: Quaisquer dúvidas devem ser dirimidas junto à 
CPL/HRAS/SESPA pelo email: licitacaohras@gmail.com
Responsável pelo certame: MARCELO SAVIO DE OLIVEIRA 
WANZELLER 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/02/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/ 
LACEN/2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639035
A Secretaria de Estado de Saúde Pública - LACEN, através de seu 
Pregoeiro, comunica que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por ITEM, conforme 
abaixo:
OBJETO:  Aquisição de Material de Consumo (VIDRARIAS 
CALIBRADAS, PIPETADOR MANUAL, FILTRO MEMBRANA, 
DISPENSADOR PARA LIQUIDO E DISPENSADOR AUTOCLAVAVEL), 
para atender as necessidades do Laboratório Central do Estado 

do Pará, conforme especificações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
DATA DA ABERTURA: 03/02/ 2014
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
OBS: HAVENDO DIVERGENCIAS ENTRE O EDITAL E MEIOS DE 
PUBLICAÇÃO ,PREVALECERÁ O CONTIDO DO EDITAL E SEUS 
ANEXOS.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: IVONILDO SEABRA LEDO
ORÇAMENTO :
Programa de Trabalho: 10.304.1300-6257/ 10.302.1312-2610
Natureza de Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 0149002221/ 0132000000/ 0149001878
Plano Interno: 0000006257C/ 0000002610C
ORDENADOR : SEBASTIÃO LICINIO LIRA DOS SANTOS

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638756

PORTARIA 1.374/2013 – GAP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta Fundação 
abaixo discriminados, referentes ao     mês de Janeiro/2014.

SERVIDOR MATRICULA PERIODO

Adriana Chaves Valente Vaz 57221217-2 16.01.2014 a 14.02.2014
Afonso Manoel Guimarães 

Simões
5171580/1 02/01/2014 a 31/01/2014

Alary Dias Munhoz 5902400-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Alba Clere de Moraes Pinto 5854512-2 02.01.2014 a 31.01.2014
Alessandra de Fátima Malheiros 

Menezes
57197927/1 02/01/2014 a 31/01/2014

Alessandra Maria Conceição da 
Silveira

57192886-1 17.01.2014 a 15.02.2014

Ana Cleide Corrêa Barroso 5175488-012 02.01.2014 a 31.01.2014

Ana Cleide Ferreira Borges 57173746-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Ana do Socorro Trindade Braga 57197090-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Ana Lídia Fadul Aguiar 54189244-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Ana Lúcia Rosa Pereira 5744547-3 02.01.2014 a 31.01.2014
Ana Paula Figueiredo Montalvão 

Leite
57193448-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Ana Raquel Santos Nogueira 57192702-1 16.01.2014 a 14.02.2014

Ana Tereza Frade de Araujo 5072913-3 02.01.2014 a 31.01.2014

Anailce Gomes de Souza 5295173-2 17.01.2014 a 15.02.2014

Anderson Ferreira Damasceno 57193572/1 02/01/2014 a 21/01/2014

Anderson Melo Dias 57196606-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Anne Rosado Ribeiro 5900882-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Antônia da Cruz Melo 5173116-018 16.01.2014 a 14.02.2014

Antônio Augusto Martins da Silva 57174900-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Antônio dos Santos Valle 54189168-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Arnobio Farias de Souza 5173337-019 02.01.2014 a 31.01.2014

Belques Vasconcelos Ferreira 54196885-2 02.01.2014 a 31.01.2014

Camila Crassia Miranda Corrêa 5902417-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Carla Suely Fernandes de Lima 5813433-4 16.01.2014 a 14.02.2014

Carlos Antônio Gomes Tavares 5468264/3 16/01/2014 a 14/02/2014

Carlos Artur Lobato Viana 54195909-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Carlos Nazareno Louchard 
Santana

57175698-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Celina Monteiro Azevedo Silva 54192771-2 02.01.2014 a 31.01.2014

Cely Teixeira Paiva 57197903/1 11/01/2014 a 09/02/2014

Cilea Maria dos Santos Ozela 5171059-010 02.01.2014 a 31.01.2014

Cinthia Maria Batista Pinheiro 54188418-1 03.01.2014 a 01.02.2014

Clara Keiko Kato 54196687-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Clarissa Simas Pereira 54181055-2 16.01.2014 a 14.02.2014

Claudete Lobato dos Santos 57197092-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Claudio Sergio Gonçalves Moreira 5171610-012 16.01.2014 a 14.02.2014

Cleberson Barbosa Lima 54189375-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Clevia Dantas Luz de Matos 5689317-3 02.01.2014 a 31.01.2014
Cristina Helena D’Aguiar 

Guimarães
54183748-2 02.01.2014 a 31.01.2014

Diana Clea de Araujo dos Santos 57193857-1 16.01.2014 a 14.02.2014
Edilene Cristina Soares de 

Oliveira
57193564-1 16.01.2014 a 14.02.2014

Edna Cristina Vieira Conceição 57174890-1 02.01.2014 a 31.01.2014
Eliane Elen Madeira Barbosa 

Martins
54184581/3 06/01/2014 a 04/02/2014

Elidio Benicio de Farias Junior 8000706-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Elizabeth Cristina Franco Freire 54190706-2 02.01.2014 a 31.01.2014

Elizabeth Ferreira Serra 57200408-1 07.01.2014 a 15.02.2014

Elizana Raquel Chaves da Silva 54195859-1 02.01.2014 a 31.01.2014
Ercilia de Nazaré Marques 

Taveira
54181782-2 04.01.2014 a 02.02.2014

Erika Gleyse de Oliveira Carvalho 54180500-3 04.01.2014 a 02.02.2014

Erika Larissa dos Anjos Sousa 57194347-1 16.01.2014 a 14.02.2014

Erika Maia dos Santos 57173755-1 16.01.2014 a 14.02.2014

Evandro de Sousa Monteiro 54189170-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Evandro Souza de Souza 5719651-1 16.01.2014 a 14.02.2014

Evandro Souza de Souza 57196151-1 16.01.2014 a 14.02.2014

Ezequiel Ramos Cancio 57175703-1 02.01.2014 a 31.01.2014

Fagnei Ivison Corrêa Carvalho 57174898-1 04.01.2014 a 02.02.2014
Florentina do Socorro Martins 

Balbi
5722110-3 16.01.2014 a 14.02.2014

Francisco Guilherme Nascimento 57195776-1 02.01.2014 a 31.01.2014
Francisco de Assis Guimarães 

Camacho
5327148/2 16/01/2014 a 14/02/2014

Gabriela Ribeiro  Barros de Farias 5558808-4 02.01.2014 a 31.01.2014

Gleiza Natalia da Silva Ferreira 57194434-1 16.01.2014 a 14.02.2014

Idamilia dos Santos 5187389-017 02.01.2014 a 31.01.2014
Ingrid Bezerra dos Santos 

Ranieri
54189198-2 02.01.2014 a 31.01.2014

Isabel Lea Guimarães Heimann 57197956-1 16.01.2014 a 14.02.2014

Isabel Pinto Costa Louzeiro 5172551-014 02.01.2014 a 31.01.2014

Isabela Klautau Ribeiro 57193126-1 16.01.2014 a 14.02.2014

Ivanilde de Souza Ferreira 57174904-1 03.01.2014 a 01.02.2014
Izabel Cristina Mesquita de 

Sousa
57192763-1 16.01.2013 a 14.02.2014

Izabel Cristina Pinto Cartagenes 57194860-1 16/01/2014 a 14/02/2014

Jairleny Araujo de Menezes 54190707-2 02.01.2014 a 31.01.2014

Janaina de Sousa Tavares Rocha 57197883-1 02.01.2014 a 31.01.2014


